BIOGRAFI DAN TOKOH ULAMA

1. Imam Bukhari

Nama lengkapnya adalah Abu Abdullah Muhammad bin Ismail bin
Ibrahim al-Mughirah bin Bardizbah al-Bukhari dengan nasab “al-Ju’fi”,
sedangkan Bukhari merupakan nisbat wilayah tempat Beliau dilahirkan.
Beliau dilahirkan pada hari Jum’at, 13 Syawal 194 H / 21 Juli 810 M. wafat
pada malam Sabtu tanggal 30 Ramadhan 256 H / 31 Agustus 870 M. sejak
umur 10 tahun Beliau telah belajar hadis| pada ad-Dakhili. Dalam usia 16
tahun telah hafal hadis|-hadis| yang terdapat dalam kitab karangan Ibn Mubaraq
dan karangan Waki’ al-Jarrah. Gurunya dalam bidang hadis | lebih dari 1000
orang, di antaranya: Ahmad bin Hambal, Abu Asim al-Nabi, Abu Mansur, dan
Ahmad bin Iskab.

Karya Beliau adalah “Sahih
Muslim” yang merupakan rujukan kitab hadis sebagai rujukan utama dalam
kehujjahan hadis setelah “Sahih Bukhari. ”

3. Imam Abu Dawud
Nama lengkapnya adalah Abu Dawud Sulaiman bin As’ab bin Imam

al-Azadi as-Sajastani. Beliau adalah seorang hafiz hadis| yang terkenal dan
masyhur pada masanya. Beliau dilahirkan pada Tahun 202 H/817 M. sejak
kecil Beliau memperoleh ilmunya dari negerinya sendiri, sesudah dewasa
Beliau banyak berkunjung ke beberapa negara yaitu Hijaz, Syam, Mesir, Irak,
dan Khurasan untuk memperdalam pengetahuannya. Beliau banyak
meriwayatkan hadis|-hadis| dari para Imam, para Huffaz dari berbagai negara.

Imam Turmudzi
Nama lengkap Beliau adalah Abu ‘Isa Muhammad Ibn ‘Isa Saurah Ibn

Musa Zahar al-Salamy al-Bugy al-Turmudzi. Beliau lahir di kota Turmuz,
sebuah kota kecil di pinggir utara sungai Amuduriya, sebelah utara Iran, pada
bulan Dzulhijjah Tahun 200 H/824 M dan Beliau wafat di kota Turmuz juga
pada akhir bulan Rajab Tahun 279 H/892 M.

Karya al-Turmudzi yang terkenal adalah kitab al-Jami’ al-Sahih yang
di kalangan ulama modern lebih dikenal dengan kitab Sunan al-Turnudzi.
Kitab ini menjadi rujukan kaum Muslim seluruh dunia dalam mempelajari
hadis Nabi SAW.

5. Al-Sayyid SaBiq
Nama lengkapnya adalah al-Sayyid Sabiq at-Tihami, lahir di Istanha,